
 
 
 
 
 

Servizio : SUPPORTO PRESIDENZA CONSIGLIO E RELAZIONI 
ESTERNE 

 
Ufficio : Consiglio 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 4283 - 07/10/2004 
 

esecutiva il 08/10/2004 
 
 
 
 

Oggetto:  
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO. COLLABORAZIONE A SUPPORTO ATTIVITA' 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
- SILVANO ATTOLINI- 

 
Parma, 06/10/2004 

 

 
 
Determinazione Dirigente  n. 4283 / 2004  pag.  1  

 



IL DIRIGENTE 
 
VISTI: 
l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000; 
l’art. 41 dello Statuto; 
gli artt. 45 e 46 dell’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il Regolamento di disciplina dei contratti; 
l’atto di Giunta Provinciale n. 1052 del 30.9.2004 con cui è stato deliberato, conformemente con le 
disposizioni in vigore, il ricorso ad una collaborazione esterna a supporto dell’attività della 
Presidenza del Consiglio Provinciale, mediante l’individuazione della figura professionale a cura 
del Presidente della Provincia e di durata triennale; 
il Provvedimento del Presidente della Provincia n. 92675 del 6.10.2004 con cui viene individuato il 
professionista nel sig. dott. Alessio Chierici, come meglio in dispositivo generalizzato; 
 
DETERMINA 
 
di prendere atto di quanto riportato in premessa e, in particolare del Provvedimento con cui il 
Presidente della Provincia ha individuato il professionista in persona del sig. dott. ALESSIO 
CHIERICI, nato a Collecchio (PR) il 10.10.1953 e residente a San Pancrazio di Parma, via Emilia 
Ovest, 141, C.F.: CHRLSS53R10C852O; 
di prendere altresì atto che la durata della collaborazione è di tre anni e che la retribuzione annua 
lorda è pari ad € 33.000,00 così dettagliata: 
 
Rateo anno 2004 (mesi tre)  
Compenso  netto                    6.834,00 
Inps                                           811,00 
Inail Pos. 5                                  24,00 
Irap 8,50%                                 581,00 
Totale lordo                                                   €. 8.250,00 
 
ANNI 2005 E 2006 
Compenso netto annuale        27.338,00 
Inps                                           3.245,00 
Inail Pos. 5                                     93,00 
Irap 8,50%                                 2.324,00 
Totale lordo                                                   €. 33.000,00 
 
 
di riservarsi la conseguente stipulazione del contratto con gli elementi negoziali già indicati in 
delibera e secondo lo schema approvato a seguito del recepimento di specifico accordo con le 
OO.SS con atto G.P. n. 1115 del 27.10.2003, contratto che, in esteso, sarà repertoriato e conservato 
secondo le ordinarie procedure; 
di impegnare la spesa di € 8.250,00, relativa al rateo 2004 per mesi tre, a carico dell’intervento 
1010103 prestazioni di servizio del Bil. 2004 (PEG cap. 3005-64/0 prestazioni di servizio organi 
istituzionali-incarichi professionali ) del bil. 2004; 
di dare atto che per gli anni 2005 e 2006 la spesa annua di € 33.000,00 farà carico all’intervento 
1010103 Prestazioni di servizio – centro di costo 05 Supporto Presidenza del Consiglio. 
 
 
 

 
 
Determinazione Dirigente  n. 4283 / 2004  pag.  2  

 



 
 
 
 
 
Parma, 06/10/2004 
 
 

IL DIRIGENTE 
SILVANO ATTOLINI 

 

 
 
Determinazione Dirigente  n. 4283 / 2004  pag.  3  

 



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE – N. 4283 
 

07/10/2004 - esecutiva il 08/10/2004 
 
 
 
 

 VISTO DI CUI ALL’ART. 151, COMMA 4 D.LGS. 18/08/2000  n.267 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria 

 
Parma, 08/10/2004 

 
 Il Ragioniere Capo   

IVANA COMELLI 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Determinazione Dirigente  n. 4283 / 2004  pag.  4  

 



 

 
 
Determinazione Dirigente  n. 4283 / 2004  pag.  5  

 


